
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 15 
DEL 01.10.2012 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO: Conferma Revisore dei Conti triennio 2012/2015. 

 
 
L’anno  DUEMILADODICI, addì  01  del mese di OTTOBRE alle ore  21,00 nella Sede 
Comunale. Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 
convocati in Sessione Straordinaria, Seduta pubblica e Prima convocazione i componenti il 
Consiglio Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

  Presenti Assenti 
BENETTI ARRIGO  x  

BALLASINA ANGELO  x  
BALOSSINI LIVIA  x  
ROSSI SILVIO  x  
MARCHESI SUSANNA  x  
DE BELLIS ANGELO  x  
DELLERA VALENTINA  x  
CACCIA MARIO  x  
SALSA CLAUDIO  x  
BENEDETTI ANNA  x  
  10 0 

 
 
 

Partecipa il Segretario Comunale Brera dott. Gianfranco, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Arrigo Benetti assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PREMESSO: 
- che con deliberazione C.C. n.  20 del 06.08.2009 esecutiva ai sensi di legge, era stato 
conferito l’incarico, per la prima volta, al rag. Daniele Custodi per il triennio 2009/2012 
- che  il succitato incarico è in scadenza alla data del 08 ottobre 2012 per cui necessita 
provvedere alla conferma del revisore dei conti; 
 
DATO ATTO che, ai sensi del D. Lgs. 267/2000: 

� Il Comune di Granozzo con Monticello ha popolazione inferiore ai quindicimila 
abitanti, per cui il Revisore sarà unico; 

� L’incarico avrà durata triennale con decorrenza di cui all’art.235, comma 1; 
� Le cause di revoca e cessazione del mandato sono quelle rispettivamente descritte 

dai commi 2 e 3 dell’art.235; 
 

VISTE le cause di incompatibilità di cui all’art.236, nonché i limiti all'affidamento di incarico 
di cui all'art. 238; 
 
DATO ATTO che le funzioni che esplicherà il Revisore saranno quelle di cui all’art.239, e le 
responsabilità assunte saranno, oltre a quella civile, penale e amministrativa e contabile, 
anche quelle di cui all’art.240; 
 
DATO ATTO che il compenso, ai sensi dell’art.241, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 viene 
determinato, nell’osservanza dei limiti massimi, con decreto del Ministero dell’Interno; 
 
DATO ATTO che il Comune di Granozzo con Monticello appartiene alla fascia demografica 
da 1000 a 1999 abitanti, e che, pertanto, il compenso base lordo annuale massimo, 
determinato i sensi dell’art.1 comma 1 lett. c) della Tabella A del D.M. 20/05/2005, senza 
tenere conto delle maggiorazioni di cui alle lettere a) e b) del medesimo comma 1 e ridotta 
del 10% come stabilito dal comma 3 art. 6 legge 122/2010; 
 
DATO ATTO che la misura del compenso, tenuto conto del carico di adempimenti cui il 
Revisore sarà adibito, è stata confermata in € 2.173,50 annue, oltre IVA  e contributo 
integrativo ex lege a seguito della riduzione del 10% come sopra precisato; 
  
VISTO  che con nota del 10.04.2012 il rag. Daniele Custodi ha avanzato la propria 
candidatura per il proseguimento dell’incarico per il prossimo triennio alle condizioni già in 
essere; 
 
SENTITA la proposta del Sindaco, di confermare Revisore del Conto finanziario del 
Comune di Granozzo con Monticello triennio 2012/2015 il Rag. Daniele Custodi iscritto 
all’albo dei Dottori Commercialisti e degli esperti contabili di Novara al n. 237/A, nonché 
nel registro dei revisori contabili previsto dal D. Lgs. 27/1/1992 n.88 al n. 110106; 
 
VISTI: 
− Il D.Lgs. 267/2000 
− Lo statuto Comunale 
− Il Regolamento Comunale di Contabilità 
− Il Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi 
 
VISTO il Parere di regolarità tecnica e contabile favorevole ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs n. 
267/2000. 
 



CON VOTI favorevoli n. 10, contrari n. 0, astenuti n. 0, resi palesemente. 
 
 

DELIBERA 
 
 

 
1. DI CONFERMARE ai sensi di quanto in narrativa, il Rag. Daniele Custodi, con studio 

corrente in Romagnano Sesia, Revisore contabile del Comune di Granozzo con 
Monticello, con durata dell’incarico triennale e decorrenza 09 ottobre 2012 ai sensi 
dell’art. 235 comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 
 

2. DI DARE ATTO che la nomina del Revisore di cui al presente provvedimento ha effetto 
a decorrere dal 09 ottobre 2012 con scadenza il 8 ottobre 2015; 
 

3. DI IMPUTARE la somma del compenso annuo di € 2.173,50 oltre IVA ed oneri ex lege 
all’intervento 1.01.01.03 del Bilancio di Previsione 2012 e in ogni caso, del bilancio 
pluriennale 2012/2014 e successivi per la parte di competenza. 

 
 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione n. 15 del  01.10.2012 si esprime, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle 
regole tecniche. 

 

(x) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Barbaglia Ivana - 

 
 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 

 

VISTA l’allegata deliberazione, n. 15 del  01.10.2012 si esprime ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche. 

(x) favorevole                                                                                   ( ) sfavorevole 

con i seguenti rilievi 

 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to Barbaglia Ivana - 

 



 
Letto approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
F.to Benetti Arrigo 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Brera dott. Gianfranco 

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 08/10/2012 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 08/10/2012 
IL MESSO 

F.to Pedalino Maria 
 
 

 


